
授業学期 教員氏名 授業学年授業名 クラス 曜日 時限 対象学部 教科書名

前期（1Q 2Q） 穴田 理枝 1年 Academic English Communication 1 水 1限 L 文学部 CNN 10 Student News

前期（1Q 2Q） 武内 正美 1年 Academic English Literacy 1 月 2限 L 文学部 ディズニーアニメと多様化する社会

前期（1Q 2Q） サウター アンドリュー 1年 Academic English Communication 2 水 1限 L 文学部 Speaking of Speech (New Edition) Student Book

前期（1Q 2Q） 杉田 米行 1年 Academic English Literacy 2 月 2限 L 文学部 LincEnglish

前期（1Q 2Q） 石川 慎一郎 1年 Academic English Communication 3 水 1限 L 文学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 芦田利恵子 1年 Academic English Literacy 3 月 2限 L 文学部 Q:Skills for Success 3rd Edition Reading and Writing Lebel 3 Student book A with iQ Online Practice

前期（1Q 2Q） Nanbu Zack 1年 Academic English Communication 4 水 1限 E 経済学部 Keynote (AME) Level 2 : Combo Split 2A with My Keynote Online

前期（1Q 2Q） 団野 恵美子 1年 Academic English Literacy 4 月 2限 E 経済学部 トゥルーマン・ショー

前期（1Q 2Q） 柏木 治美 1年 Academic English Communication 5 水 1限 E 経済学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） ⾧嶺 圭子 1年 Academic English Literacy 5 月 2限 E 経済学部 Reading the News

前期（1Q 2Q） 朴 真理子 1年 Academic English Communication 6 水 1限 E 経済学部 Contemporary Topics 1 4th edition

前期（1Q 2Q） 西山 史子 1年 Academic English Literacy 6 月 2限 E 経済学部 Reading Dynamics---Skills for Academic Success

前期（1Q 2Q） Riccobono 1年 Academic English Communication 7 水 1限 E 経済学部 21st Century Communication 2B

前期（1Q 2Q） 井上 弘貴 1年 Academic English Literacy 7 月 2限 E 経済学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） Lieb Jonathan 1年 Academic English Communication 8 水 1限 E 経済学部 Skillful: Listening & Speaking 3

前期（1Q 2Q） 島津 厚久 1年 Academic English Literacy 8 月 2限 E 経済学部 グローバル時代を生き抜く変革への視点

前期（1Q 2Q） 横川 博一 1年 Academic English Communication 9 月 2限 E 経済学部 Discuss the Changing World

前期（1Q 2Q） 石野 美香 1年 Academic English Literacy 9 水 1限 E 経済学部 英語社説で読み解く現代社会

前期（1Q 2Q） 宮川 和子 1年 Academic English Communication 10 月 2限 EB 経済学部・経営学部 Pathways 2A Listening, Speaking, and Critical Thinking Second Edition

前期（1Q 2Q） 横川 博一 1年 Academic English Literacy 10 水 1限 EB 経済学部・経営学部 15 Topics for Tomorrow's Word ／ 世界の未来を占う最重要トピック１５

前期（1Q 2Q） Bradley Guy Howe 1年 Academic English Communication 11 月 2限 B 経営学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 中村  則之 1年 Academic English Literacy 11 水 1限 B 経営学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） BURCH Alfred Rue 1年 Academic English Communication 12 月 2限 B 経営学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 濱田 真由 1年 Academic English Literacy 12 水 1限 B 経営学部 Understanding Our New Challenges

前期（1Q 2Q） 大和 知史 1年 Academic English Communication 13 月 2限 B 経営学部  Contemporary Topics: Fourth Edition 

前期（1Q 2Q） 島津 厚久 1年 Academic English Literacy 13 水 1限 B 経営学部 グローバル時代を生き抜く変革への視点

前期（1Q 2Q） 石川 慎一郎 1年 Academic English Communication 14 月 2限 B 経営学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 武内 正美 1年 Academic English Literacy 14 水 1限 B 経営学部 ディズニーアニメと多様化する社会

前期（1Q 2Q） 濱田 真由 1年 Academic English Communication 15 月 2限 B 経営学部 NHK NEWSLINE 2

前期（1Q 2Q） 小松原 哲太 1年 Academic English Literacy 15 水 1限 B 経営学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 岩井 麻紀 1年 Academic English Communication 16 月 2限 B 経営学部 議論伯仲：ふたつの意見

前期（1Q 2Q） 岡田 浩樹 1年 Academic English Literacy 16 水 1限 B 経営学部 Skills for Better ReadingʬAdvancedʭ ／ 構造で読む英文エッセイ 上級編

前期（1Q 2Q） Lieb Jonathan 1年 Academic English Communication 17 水 2限 H 国際人間科学部 Skillful: Listening & Speaking 3

前期（1Q 2Q） 杉田 米行 1年 Academic English Literacy 17 月 1限 H 国際人間科学部 LincEnglish

前期（1Q 2Q） 北村 結花 1年 Autonomous English 1.2 17 月 5限 H 国際人間科学部 Autonomous English

前期（1Q 2Q） 朴 真理子 1年 Academic English Communication 18 水 2限 H 国際人間科学部 Contemporary Topics 1 4th edition

前期（1Q 2Q） 団野 恵美子 1年 Academic English Literacy 18 月 1限 H 国際人間科学部 トゥルーマン・ショー



前期（1Q 2Q） 青山 薫 1年 Autonomous English 1.2 18 月 5限 H 国際人間科学部 Autonomous English

前期（1Q 2Q） Riccobono 1年 Academic English Communication 19 水 2限 H 国際人間科学部 21st Century Communication 2B

前期（1Q 2Q） 芦田利恵子 1年 Academic English Literacy 19 月 1限 H 国際人間科学部 Q:Skills for Success 3rd Edition Reading and Writing Lebel 3 Student book A with iQ Online Practice

前期（1Q 2Q） 正田 悠 1年 Autonomous English 1.2 19 月 5限 H 国際人間科学部 Autonomous English

前期（1Q 2Q） 田中 順子 1年 Academic English Communication 20 水 2限 H 国際人間科学部 Ready to present: A guide to better presentations

前期（1Q 2Q） 西川 美香子 1年 Academic English Literacy 20 月 1限 H 国際人間科学部 Writing from Within 2 (2nd Edition)

前期（1Q 2Q） 伊藤 友美 1年 Autonomous English 1.2 20 月 5限 H 国際人間科学部 Autonomous English

前期（1Q 2Q） 穴田 理枝 1年 Academic English Communication 21 水 2限 H 国際人間科学部 CNN 10 Student News

前期（1Q 2Q） 武内 正美 1年 Academic English Literacy 21 月 1限 H 国際人間科学部 ディズニーアニメと多様化する社会

前期（1Q 2Q） 野谷 啓二 1年 Autonomous English 1.2 21 月 5限 H 国際人間科学部 Autonomous English

前期（1Q 2Q） 石川 慎一郎 1年 Academic English Communication 22 水 2限 H 国際人間科学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 西山 史子 1年 Academic English Literacy 22 月 1限 H 国際人間科学部 Reading Dynamics---Skills for Academic Success

前期（1Q 2Q） 安岡 正晴 1年 Autonomous English 1.2 22 月 5限 H 国際人間科学部 Autonomous English

前期（1Q 2Q） 柏木 治美 1年 Academic English Communication 23 水 2限 H 国際人間科学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） ⾧嶺 圭子 1年 Academic English Literacy 23 月 1限 H 国際人間科学部 Reading the News

前期（1Q 2Q） 松家 理恵 1年 Autonomous English 1.2 23 月 5限 H 国際人間科学部 Autonomous English

前期（1Q 2Q） サウター アンドリュー 1年 Academic English Communication 24 水 2限 H 国際人間科学部 Speaking of Speech (New Edition) Student Book

前期（1Q 2Q） 島津 厚久 1年 Academic English Literacy 24 月 1限 H 国際人間科学部 グローバル時代を生き抜く変革への視点

前期（1Q 2Q） 田中 順子 1年 Autonomous English 1.2 24 月 5限 H 国際人間科学部 Autonomous English

前期（1Q 2Q） 大和 知史 1年 Academic English Communication 25 月 1限 H 国際人間科学部  Contemporary Topics: Fourth Edition 

前期（1Q 2Q） 濱田 真由 1年 Academic English Literacy 25 水 2限 H 国際人間科学部 Understanding Our New Challenges

前期（1Q 2Q） 岡田 浩樹 1年 Autonomous English 1.2 25 月 5限 H 国際人間科学部 Autonomous English

前期（1Q 2Q） 小松原 哲太 1年 Academic English Communication 26 月 1限 H 国際人間科学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 横川 博一 1年 Academic English Literacy 26 水 2限 H 国際人間科学部 Science Quest ／ 未来科学への招待

前期（1Q 2Q） 西谷 拓哉 1年 Autonomous English 1.2 26 月 5限 H 国際人間科学部 Autonomous English

前期（1Q 2Q） Bradley Guy Howe 1年 Academic English Communication 27 月 1限 J 法学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 中村  則之 1年 Academic English Literacy 27 水 2限 J 法学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 濱田 真由 1年 Academic English Communication 28 月 1限 J 法学部 NHK NEWSLINE 2

前期（1Q 2Q） Alfred Rue Burch 1年 Academic English Literacy 28 水 2限 J 法学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 石川 慎一郎 1年 Academic English Communication 29 月 1限 J 法学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 島津 厚久 1年 Academic English Literacy 29 水 2限 J 法学部 グローバル時代を生き抜く変革への視点

前期（1Q 2Q） Riccobono 1年 Academic English Communication 30 月 1限 J 法学部 21st Century Communication 2B

前期（1Q 2Q） 安岡 正晴 1年 Academic English Literacy 30 水 2限 J 法学部 時事英語の総合演習 ―2020年度版―

前期（1Q 2Q） 岩井 麻紀 1年 Academic English Communication 31 月 1限 J 法学部 議論伯仲：ふたつの意見

前期（1Q 2Q） 大和 知史 1年 Academic English Literacy 31 水 2限 J 法学部 Longman Academic Reading Level 2

前期（1Q 2Q） 朴 瓊韻 1年 Academic English Communication 32 水 4限 MM 医学部医学科 Contemporary Topics 1,  4th edition

前期（1Q 2Q） 森井 祐介 1年 Academic English Literacy 32 月 3限 MM 医学部医学科 歴史に残る名演説

前期（1Q 2Q） Kanduboda 1年 Academic English Communication 33 水 4限 MM 医学部医学科 教材指示なし

前期（1Q 2Q） 浅野 真也 1年 Academic English Literacy 33 月 3限 MM 医学部医学科 プリント教材使用



前期（1Q 2Q） Tim Greer 1年 Academic English Communication 34 水 4限 MM 医学部医学科 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 宮川 和子 1年 Academic English Literacy 34 月 3限 MM 医学部医学科 Weaving It Together 3

前期（1Q 2Q） BURCH Alfred Rue 1年 Academic English Communication 35 水 4限 MH 医学部保健学科 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 巽 智子 1年 Academic English Literacy 35 月 3限 MH 医学部保健学科 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） Julian Thomas 1年 Academic English Communication 36 水 4限 MH 医学部保健学科 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 団野 恵美子 1年 Academic English Literacy 36 月 3限 MH 医学部保健学科 トゥルーマン・ショー

前期（1Q 2Q） 佐藤 由美 1年 Academic English Communication 37 水 4限 MH 医学部保健学科 総合英語 ライフトピックス3

前期（1Q 2Q） 井上 弘貴 1年 Academic English Literacy 37 月 3限 MH 医学部保健学科 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） Jason Gold 1年 Academic English Communication 38 水 4限 MH 医学部保健学科 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 保田 幸子 1年 Academic English Literacy 38 月 3限 MH 医学部保健学科 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 小川 洋介 1年 Academic English Communication 39 月 3限 S 理学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 土平 紀子 1年 Academic English Literacy 39 水 4限 S 理学部 Pathways: Reading, Writing, and Critical Thinking, Second Edition Split 3A with Online Workbook Access Code

前期（1Q 2Q） ⾧嶺 圭子 1年 Academic English Communication 40 月 3限 S 理学部 21st Century Communication 1A

前期（1Q 2Q） 廣部 昭子 1年 Academic English Literacy 40 水 4限 S 理学部 21st Century Reading Book 1

前期（1Q 2Q） 横川 博一 1年 Academic English Communication 41 月 3限 S 理学部 Discuss the Changing World

前期（1Q 2Q） 保田 幸子 1年 Academic English Literacy 41 水 4限 S 理学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 山口征孝 1年 Academic English Communication 42 月 3限 S 理学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 多賀谷 真吾 1年 Academic English Literacy 42 水 4限 S 理学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 大和 知史 1年 Academic English Communication 43 月 3限 A 農学部  Contemporary Topics: Fourth Edition 

前期（1Q 2Q） 木原 恵美子 1年 Academic English Literacy 43 水 4限 A 農学部 The 100-Year Life: Living and Working in an Age of Longevity

前期（1Q 2Q） 杉田 米行 1年 Academic English Communication 44 月 3限 A 農学部 LincEnglish

前期（1Q 2Q） 中村 裕子 1年 Academic English Literacy 44 水 4限 A 農学部 リーダーズ フォーラム 2

前期（1Q 2Q） Vivian Bussinguer-Khavari 1年 Academic English Communication 45 月 3限 A 農学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） Riccobono 1年 Academic English Literacy 45 水 4限 A 農学部 21st century reading 2

前期（1Q 2Q） Tim Greer 1年 Academic English Communication 46 月 3限 A 農学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 石野 美香 1年 Academic English Literacy 46 水 4限 A 農学部 英語社説で読み解く現代社会

前期（1Q 2Q） 朴 瓊韻 1年 Academic English Communication 47 水 3限 T 工学部 Contemporary Topics 1   4th edition

前期（1Q 2Q） 森井 祐介 1年 Academic English Literacy 47 月 4限 T 工学部 歴史に残る名演説

前期（1Q 2Q） Tim Greer 1年 Academic English Communication 48 水 3限 T 工学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 宮川 和子 1年 Academic English Literacy 48 月 4限 T 工学部 Weaving It Together 3

前期（1Q 2Q） 柏木 治美 1年 Academic English Communication 49 水 3限 T 工学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 浅野 真也 1年 Academic English Literacy 49 月 4限 T 工学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） Kanduboda 1年 Academic English Communication 50 水 3限 T 工学部 教材指示なし

前期（1Q 2Q） 巽 智子 1年 Academic English Literacy 50 月 4限 T 工学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 木原 恵美子 1年 Academic English Communication 51 水 3限 T 工学部 The 100-Year Life: Living and Working in an Age of Longevity

前期（1Q 2Q） 野谷 啓二 1年 Academic English Literacy 51 月 4限 T 工学部 今をよりよく生きるための哲学

前期（1Q 2Q） 横川 博一 1年 Academic English Communication 52 水 3限 T 工学部 Discuss the Changing World

前期（1Q 2Q） 西山 史子 1年 Academic English Literacy 52 月 4限 T 工学部 Reading Dynamics---Skills for Academic Success



前期（1Q 2Q） Julian Thomas 1年 Academic English Communication 53 水 3限 T 工学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 木原 恵美子 1年 Academic English Literacy 53 月 4限 T 工学部 The 100-Year Life: Living and Working in an Age of Longevity

前期（1Q 2Q） 大和 知史 1年 Academic English Communication 54 水 3限 T 工学部  Contemporary Topics: Fourth Edition 

前期（1Q 2Q） Vivian Bussinguer-Khavari 1年 Academic English Literacy 54 月 4限 T 工学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） Jason Gold 1年 Academic English Communication 55 水 3限 T 工学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 南本 徹 1年 Academic English Literacy 55 月 4限 T 工学部 Science at Hand: Articles from Smithsonian Magazinebs Smart Newsスミソニアンで読む日常の科学

前期（1Q 2Q） 佐藤 由美 1年 Academic English Communication 56 水 3限 T 工学部 総合英語 ライフトピックス3

前期（1Q 2Q） 松家 理恵 1年 Academic English Literacy 56 月 4限 T 工学部 Reading Explorer 3A

前期（1Q 2Q） 伊藤 友美 1年 Academic English Communication 57 月 4限 T 工学部 British News Update 2 ／ 映像で学ぶ イギリス公共放送の最新ニュース2

前期（1Q 2Q） 廣部 昭子 1年 Academic English Literacy 57 水 3限 T 工学部 21st Century Reading Book 1

前期（1Q 2Q） 杉田 米行 1年 Academic English Communication 58 月 4限 T 工学部 LincEnglish

前期（1Q 2Q） 土平 紀子 1年 Academic English Literacy 58 水 3限 T 工学部 Pathways: Reading, Writing, and Critical Thinking, Second Edition Split 3A with Online Workbook Access Code

前期（1Q 2Q） 北村 結花 1年 Academic English Communication 59 月 4限 T 工学部 Ｂｒｉｔｉｓｈ Ｎｅｗｓ Ｕｐｄａｔｅ ２／映像で学ぶイギリス公共放送の最新ニュース ２ 

前期（1Q 2Q） 保田 幸子 1年 Academic English Literacy 59 水 3限 T 工学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 正田 悠 1年 Academic English Communication 60 月 4限 T 工学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 多賀谷 真吾 1年 Academic English Literacy 60 水 3限 T 工学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） Tim Greer 1年 Academic English Communication 61 月 4限 W 海事科学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 島津 厚久 1年 Academic English Literacy 61 水 3限 W 海事科学部 グローバル時代を生き抜く変革への視点

前期（1Q 2Q） 山口征孝 1年 Academic English Communication 62 月 4限 W 海事科学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 石野 美香 1年 Academic English Literacy 62 水 3限 W 海事科学部 英語社説で読み解く現代社会

前期（1Q 2Q） Amar Cheikhna 1年 Academic English Communication 63 月 4限 W 海事科学部 Present yourself 2

前期（1Q 2Q） Riccobono 1年 Academic English Literacy 63 水 3限 W 海事科学部 21st century reading 2

前期（1Q 2Q） ⾧嶺 圭子 1年 Academic English Communication 64 月 4限 W 海事科学部 21st Century Communication 1A

前期（1Q 2Q） 濱田 真由 1年 Academic English Literacy 64 水 3限 W 海事科学部 Understanding Our New Challenges

前期（1Q 2Q） 小川 洋介 1年 Academic English Communication 65 月 4限 W 海事科学部 プリント教材使用

前期（1Q 2Q） 中村 裕子 1年 Academic English Literacy 65 水 3限 W 海事科学部 リーダーズ フォーラム 2


